



UNIVERSITÀ
DEL SALENTO

RIPARTIZIONE LEGALE, ATTI NEGOZIALI ED ISTITUZIONALI
AREA AFFARI NEGOZIALI

**CHIARIMENTI RELATIVI ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI CASSA DELL'UNIVERSITA' DEL SALENTO
CODICE CIG: 30920410F4**

Alcune Ditte hanno effettuato richiesta di chiarimenti a questa Amministrazione in relazione alla procedura aperta di cui all'oggetto.

Si risponde ai quesiti posti pubblicandoli sul sito web dell'Ateneo.

Quesito n.1:

Art. 8, punto 5.1. del disciplinare. Questo articolo rimanda all'art.20, comma 5 del disciplinare: non dovrebbe rimandare all'art.20, comma 11 del disciplinare?

Risposta: *Esatto si tratta di un refuso. Il riferimento corretto è l'art.20, comma 11 del disciplinare.*

Quesito n.2:

Art.20, comma 11 del disciplinare. Questo articolo cita che le dichiarazioni di cui all'art. 38 , comma 1, lett. b) e c) devono essere prodotte anche dagli amministratori cessati dalla carica nel triennio di riferimento (2008-2009.2010): non dovrebbero essere interessati solo gli amministratori cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando?

Risposta: *Ai sensi di quanto disposto dalla Legge 106/2011 di conversione del D. L. n. 70/2011 la dichiarazione di cui all'art.38, comma 1, lett.b) e c) del D. Lgs. 163/2006 deve essere resa da tutti i soggetti indicati (ivi compresi quelli cessati dalla carica) nell'anno antecedente la pubblicazione del bando. Pertanto la dichiarazione dei soggetti di cui sopra (ivi compresi i cessati dalla carica) deve fare riferimento all'anno antecedente alla pubblicazione del bando di gara e non al triennio precedente così come indicato all'art.20, comma 11, del disciplinare.*

Quesito n.3:

Modello A/BIS. Questo modello deve essere reso anche dal sottoscrittore dell'offerta?

Risposta: *Se il sottoscrittore dell'offerta rientra in una delle categorie di cui all'art.38, lett.b) e c) del D.Lgs. 163/2006 e indicato nell'art.20, comma 11, del disciplinare, tale modello andrà sottoscritto anche da quest'ultimo.*

Quesito n. 4

Modello A/BIS. Questo modello deve essere reso anche dagli amministratori muniti di poteri di rappresentanza cessati dalla carica nell'anno antecedente (e non nel triennio antecedente come è riportato nelle note ed avvertenze)?

Risposta: *Si. Anche gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza, ivi compresi i procuratori speciali e i direttori tecnici cessati dalla carica nell'anno antecedente la pubblicazione del bando, dovranno rendere la dichiarazione di cui al Modello A/BIS.*